Que EL AYUNTAMIENTO entiende que la actividad de LA ENTIDAD es de interés social y general para el 

conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el presupuesto municipal para este año recoge una subvención 

de carácter nominativo a favor de la ENTIDAD por un importe de quince mil euros (15.000,00 €), gasto 

imputable a la aplicación 51.231.48050, con la finalidad de financiación de acciones de promoción de la vida 

autónoma del “Programa Escuela de Segunda Oportunidad” para jóvenes en situación de vulnerabilidad social, 

en A Coruña durante el año 2023.